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Grunderwerbsteuer

Grunderwerbsteuer. — Siehe auch »Wohnungswesen« unter D 4.

I. Regierungsvorlagen.

1. Gesetzentw. zur Änderung der Verkehrsteuern und des Verfahrens (Artikel II und
VI): Bd. 400, Nr. 799.

I. B.: Bd. 385, 50. Sitz. S. 1463C . Bd. 385, 52. Sitz. S. 1527C . Bd. 385, 53. Sitz. S.
1557C . Bd. 385, 54. Sitz. S. 1591C , Bd. 385, 54. Sitz. S. 1606C .

Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 404, Nr. 1238.

II. B.: Änd. Antr. Bd. 404, Nr. 1251 (zurückgezogen), Bd. 404, Nr. 1257, Bd. 404, Nr.
1326. Bd. 387, 103. Sitz. S. 3528A . Bd. 387, 109. Sitz. S. 3852A . Bd. 387, 110. Sitz.
S. 3881D , Bd. 387, 110. Sitz. S. 3917C .

Beschlüsse: Bd. 404, Nr. 1365.

III. B.: Bd. 387, 114. Sitz. S. 4214B .

Petitionen: Bd. 404, Nr. 1238 unter III. — Bd. 387, 114. Sitz. S. 4216A .

Gesetz v. 10. 8. 1925, RGBl. I S. 242.

Bekanntmachung der neuen Fassung des Grunderwerbsteuergesetzes auf Grund
des Art. VII § 1 Abs. 2 vorstehenden Gesetzes. Vom 11. 3. 1927 (RGBl. I S. 72).

2. Gesetzentw. über Steuermilderungen zur Erleichterung der Wirtschaftslage: Bd.
406, Nr. 1992 (Art. II »Steuerliche Erleichterungen wirtschaftlich gebotener
Betriebszusammenschlüsse« und Art. V § 20).

Anlage:

Landesgesetzliche Gerichts- und Notariatsgebühren für Fusionen von
Aktiengesellschaften unter Einbringung von Grundstücken: S. 14.

Beschlüsse des Vorläufigen Reichswirtschaftsrats zu dem Entwurf: Bd. 407, Nr.
2064.

I. B.: Bd. 389, 173. Sitz. S. 6029C . Bd. 389, 174. Sitz. S. 6074A .

Mdl. Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 407, Nr. 2187.



Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 407, Nr. 2210.

II. B.: Änd. Antr.: Bd. 407, Nr. 2189. Bd. 390, 188. Sitz. S. 6799C , Bd. 390, 188. Sitz.
S. 6822A .

III. B.: Bd. 390, 188. Sitz. S. 6855B .

Gesetz v. 31. 3. 1926, RGBl. I S. 185.

3. Gesetzentw. zur Verlängerung der Geltungsdauer des Steuermilderungsgesetzes:
Bd. 417, Nr. 3564. — Siehe »Steuern. Allgemeines« unter C 7.

Gesetz v. 16. 7. 1927, RGBl. I S. 183.

II. Anträge.

1. Antr. Fehrenbach, Feilmayr u. Gen.: Bd. 398, Nr. 304. — Betr. Richterhebung bei
Tausch von landwirtschaftlichen Grundstücken zum Zwecke der privaten
Flurbereinigung.

2. Antr. Haag, Körner, Lind u. Gen.: Bd. 398, Nr. 437. — Wie zu 1.

3. Antr. Graf v. Westarp, Dr. Rademacher u. Gen.: Bd. 398, Nr. 499. — Betr.
Herabsetzung.

4. Antr. Behrens u. Gen.: Bd. 398, Nr. 559. — Betr. Befreiung der Träger der
Sozialversicherung.

5. Antr. Dr. Rademacher u. Gen.: Bd. 399, Nr. 572. — Betr. Ermäßigung bei
Übernahme des Vermögens einer juristischen Person durch eine andere, wenn die
aufnehmende Gesellschaft über mehr als 33# vom Hundert der Aktien der
aufgenommenen Gesellschaft verfügt.

Zu 1—5:

Bd. 385, 53. Sitz. S. 1557D . Bd. 385, 54. Sitz. S. 1591D , Bd. 385, 54. Sitz. S.
1606C . — 6. Aussch. — Sachlich erledigt durch Punkt I 1.

6. Antr. Dr. Fischer (Köln), Schneider (Berlin), Koch-Weser u. Gen.: Bd. 405, Nr.
1526. — Betr. Steuerzahlungsverpflichtung bei Um- und Neugründungen.

7. Antr. Dr. Fischer (Köln), Schneider (Berlin), Koch-Weser u. Gen.: Bd. 405, Nr.
1534 unter b. — Betr. Herabsetzung.

Zu 6 und 7:

Bd. 388, 143. Sitz. S. 5052A . — 6. Aussch.

8. Antr. (Gesetzentw.) v. Raumer, Dr. Scholz u. Gen.: Bd. 406, Nr. 1783. — Betr.
steuerliche Erleichterung bei Betriebszusammenschlüssen.



I. B.: Bd. 388, 152. Sitz. S. 5266A , Bd. 388, 152. Sitz. S. 5268B . — 6. Aussch.

9. Antr. (Gesetzentw.) Leicht, Dr. Horlacher, Lang u. Gen.: Bd. 415, Nr. 3379. —
Betr. Steuerfreiheit beim Siedlungserwerb für Landwirtssöhne usw. — Unerledigt.

10. Antr. Rönneburg, Dietrich (Baden), Koch-Weser u. Gen.: Bd. 421, Nr. 3890. —
Betr. Steuerfreiheit bei Grundstückumsatz, welcher der privaten Neu- oder
Anliegersiedlung dient. — Unerledigt.

11. Entschl. Thiel u. Gen. (zur II. B. Rhs. 1928, Arbeitsmin., F. A. Kap. 6): Bd. 421,
Nr. 3976 unter 3. — Betr. Handhabung des Gesetzes über die Freistellung von der
Grunderwerbsteuer in dem Sinne, daß »Bedürftigkeit« im Sinne dieses Gesetzes als
vorliegend anerkannt wird bei allen Personen, deren regelmäßiges Einkommen
achttausend Reichsmark jährlich nicht übersteigt. Bd. 395, 384. Sitz. S. 12935D , Bd.
395, 384. Sitz. S. 12936A . — 6. Aussch.
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